

Յարգելի Ծնողք,
Ձեր ուշադրության կ'ուղենք յանձնել Բ. Եռամսեակի Քննութիւններու հետ առնչուած հետեւեալ կէտերը.-

- Քննութիւնները տեղի պիտի ունենան 6-15 Մարտ, 2024:
- 7-12-րդ Դասարաններու պարագային՝ դասաւանդութիւնները կը դադրին Ուրբաթ, 1 Մարտ, կէսօրէ ետք ժամը 2:45ին:
- Քննութեան օրերուն, Մանկապարտեզի եւ Նախակրթարանի (1-6 Դասարաններ) աշակերտները իրենց դասերը կը կատարեն յատուկ դասացուցակի մը հիման վրայ:
- Քննութեան օրերուն օթոպիւսները սովորականին պէս պիտի ապահովեն աշակերտներու երթուղարձը:

Ստորեւ կը ներկայացնենք Բ. Եռամսեակի քննութիւններու եւ արձակուրդներու ժամանակացոյցը:

Երկուշաբթի, 4 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • Արձակուրդ՝ 7-12րդ դասարաններու (քննութեանց պատրաստուելու համար): • Մանկապարտեզի եւ Նախակրթարանի (1-6 դասարաններու) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 2:45):
Երեքշաբթի, 5 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • Արձակուրդ՝ բոլոր դասարաններու պարագային (քննութեանց պատրաստուելու համար):
Չորեքշաբթի, 6 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • 7-12րդ դասարաններու քննութիւններ: • Մանկապարտեզի եւ Նախակրթարանի (1-6րդ դասարաններու) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 12:45):
Հինգշաբթի, 7 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • Արձակուրդ՝ բոլոր դասարաններու պարագային (քննութեանց պատրաստուելու համար):
Ուրբաթ, 8 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • 7-12րդ դասարաններու քննութիւններ: • Մանկապարտեզի եւ Նախակրթարանի (1-6րդ դասարաններու) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 12:45):
Երկուշաբթի, 11 Մարտ	Արձակուրդ՝ Ուսուցչաց Տօնին առիթով:
Երեքշաբթի, 12 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • 7-12րդ դասարաններու քննութիւններ: • Մանկապարտեզի եւ Նախակրթարանի (1-6րդ դասարաններու) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 12:45):
Չորեքշաբթի, 13 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> • 7-12րդ դասարաններու քննութիւններ: • Մանկապարտեզի եւ Նախակրթարանի (1-6րդ դասարաններու) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 12:45):

Յինգշաբթի, 14 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> Արձակուրդ՝ 10-12րդ դասարաններու (քննութեանց պատրաստուելու համար): Մանկապարտեզի, Նախակրթարանի եւ Միջնակարգի (1-9րդ դասարաններ) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 12:45):
Ուրբաթ, 15 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> 10-12րդ դասարաններու քննութիւններ: Մանկապարտեզի, Նախակրթարանի եւ Միջնակարգի (1-9րդ դասարաններ) սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 12:45):
Երկուշաբթի, 18 Մարտ	<ul style="list-style-type: none"> Բոլոր դասարաններու պարագային՝ սովորական դասի օր (մինչեւ ժամը 2:45):

Յաճեցէք նկատի ունենալ թէ.

- 7–12րդ դասարաններու աշակերտները պետք է տուն տարած ըլլան իրենց դասագիրքերն ու գրենական առարկաները մինչեւ Ուրբաթ, 1 Մարտ:
- Ուսուցիչները գրաւոր կերպով իւրաքանչիւր դասարանի տալու են իրենց աւանդած դասերուն Բ. Եռամսեակի քննութեան ծրագիրը, մինչեւ Ուրբաթ, 23 Փետրուար: Ծրագիրը պիտի տեղադրուի նաեւ e-skool-ի վրայ:
- Վերաքաղի պիտի յատկացուի 2 պահ, եթէ հարկ տեսնուի: Վերաքաղի ատեն դաս պիտի նշանակուի եւ նիշ դրուի:
- Քննութիւնները տեղի կ'ունենան առաւօտեան ժամը 7:30էն մինչեւ 12:45, ըստ քննացուցակի:
- Քննութեան ընթացքին աշակերտները պարտին տեր ըլլալ իրենց դասագիրքերուն եւ գրենական առարկաներուն: Վարժարանը որեւէ պատասխանատուութիւն չի վերցնէր կորսուած դասագիրքերու կամ առարկաներու համար:
- Քննութեան ատեն իւրաքանչիւր աշակերտ պարտի ունենալ իր գրիչը, մատիտը, ռետինը, քանակը կամ կարկինը: Աշակերտներուն արտօնուած չէ այս տեսակի իրեր քննութեան ընթացքին փոխ առնել իրարմէ:
- Քննութեանց շրջանին ծնողներէն կը խնդրուի որ իրենց զաւակներուն համար դասի մթնոլորտ ապահովեն եւ զանոնք հեռու պահեն բջիջային հեռաձայններէն, հեռատեսիլէն կամ համակարգիչէն:
- Քննութիւններէն բացակայող աշակերտներուն պարագան նկատի կ'առնուի միայն բժշկական տեղեկագրի եւ բանաւոր պատճառներու հիման վրայ:

Յաջողութեան լաւագոյն մաղթանքներով՝

ԶԲԸՄ-ի Վարժարաններու Տնօրէնութիւն

21 Փետրուար 2024

Dear parents,

We would like to bring the following important matters, related to Term 2 examinations, to your kind attention:

- Term 2 exams are held between the 6th and the 15th of March, 2022.
- For Grades 6-12, classes end on Friday, the 1st of March, at 2:45pm.
- During the exam period, the Kindergarten and Elementary (1-6) Grades have regular classes, based on a special schedule.
- On exam days, bus services will run regularly, according to the set schedule.

The different exam dates and reading periods are represented in the following table:

Monday, March 4	<ul style="list-style-type: none"> • Reading period, no classes for Grades 7-12. • Kindergarten and Elementary (Grades 1-6) students have regular classes (School ends at 2:45).
Tuesday, March 5	<ul style="list-style-type: none"> • Reading period, no classes for all.
Wednesday, March 6	<ul style="list-style-type: none"> • Term 2 exams of Grades 7-12. • Kindergarten and Elementary (Grades 1-6) students have regular classes (School ends at 12:45).
Thursday, March 7	<ul style="list-style-type: none"> • Reading period, no classes for all.
Friday, March 8	<ul style="list-style-type: none"> • Term 2 exams of Grades 7-12. • Kindergarten and Elementary (Grades 1-6) students have regular classes (School ends at 12:45).
Monday, March 11	Teachers' Day, holiday
Tuesday, March 12	<ul style="list-style-type: none"> • Term 2 exams of Grades 7-12. • Kindergarten and Elementary (Grades 1-6) students have regular classes (School ends at 12:45).
Wednesday, March 13	<ul style="list-style-type: none"> • Term 2 exams of Grades 7-12. • Kindergarten and Elementary (Grades 1-6) students have regular classes (School ends at 12:45).
Thursday, March 14	<ul style="list-style-type: none"> • Reading period, no classes for Grades 10-12. • Kindergarten, Elementary and Intermediate (Grades 1-9) students have regular classes (School ends at 12:45).
Friday, March 15	<ul style="list-style-type: none"> • Term 2 exams of Grades 10-12. • Kindergarten, Elementary and Intermediate (Grades 1-9) students have regular classes (School ends at 12:45).
Monday, March 18	<ul style="list-style-type: none"> • All grades (Kindergarten-12) have regular classes (School ends at 2:45).

Please note that:

- Students of Grades 7-12 should clear their desks by Friday, the 1st of March.
- The teacher of each subject matter will have announced the exam program by Friday, the 23rd of February. The program will also be posted on e-skool.
- If necessary, two class hours will be dedicated for revision. Homework will be assigned and the students will be graded during this revision period.
- The exams will be held between 7:30am and 12:45pm, based on a special schedule.
- During the exam period, students are responsible for their books, copybooks, pens, pencils, rulers, calculators... The school cannot be held accountable for any such lost items.
- During the exams, each student should have his/her own pen, pencil, eraser, compass, ruler, protractor... Students are not allowed to borrow such items from each other during the examinations.
- During the exam period, parents are kindly asked to provide a quiet study environment for their children, keeping them away from distractions such as smartphones, computers or televisions.
- Absences from exams are not allowed. In case of utmost emergency, an absent student will be given due consideration only if a valid explanation is provided and when an official medical report is presented.

Best wishes,

The Administration

21/2/2024